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Özet 

Bu çalışma, 2010-2024 yılları arasında Türkiye’de yerel yönetimler ve liderlik temalarında üretilen akademik 

literatürü bibliyometrik analiz yöntemleriyle inceleyerek; yayın yılları, dergi/enstitü isimleri, yazar iş birlikleri, 

anahtar kelime eşleşmeleri, çalışmalarda benimsenen amaçlar ve yöntemsel tercihler gibi bilimsel üretim 

dinamiklerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Yerel yönetimlerde liderlik başlığı altında şekillenen bu literatür; 

dönüşümcü, otantik ve hizmetkar liderlik tipolojileri ile ilişkilendirilmiştir. Veri seti, ULAKBİM, DergiPark ve 

YÖK Ulusal Tez Merkezi üzerinden erişilen 57 çalışma temelinde oluşturulmuştur. Analiz sonucunda, 

dönüşümcü liderlik özellikle değişim yönetimi ve motivasyon kavramlarıyla; otantik liderlik güven, etik ve 

şeffaflıkla; hizmetkâr liderlik ise topluma hizmet, sadakat ve empati ekseninde değerlendirilmiştir. Çalışmaların 

önemli bir bölümü nicel araştırma yöntemlerine dayansa da yöntemsel çeşitliliğin sınırlı olduğu gözlemlenmiştir. 

Bu durum, ilerleyen araştırmalar için daha fazla nitel ve karma yöntem önerisini gündeme getirmektedir. Elde 

edilen bulgular, Türkiye’de yerel yönetimlerin liderlik yaklaşımlarına dair gelişen akademik ilginin yönünü ve 

odak noktalarını göstermesi bakımından literatüre anlamlı bir katkı sunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Liderlik, yerel yönetimlerde liderlik, yerel yönetimler, belediyeler, bibliyometrik analiz 

Jel Kodları: H7 

Abstract 

This study aims to examine the literature produced between 2010 and 2024 on the themes of local governments 

and leadership through bibliometric analysis methods. The research identifies scientific production dynamics such 

as publication years, journal/institution names, author collaborations, keyword co-occurrences, research 

objectives, and methodologies. The literature shaped under the theme of leadership in local governments is 

associated with transformational, authentic, and servant leadership typologies. The dataset is based on 57 studies 

accessed through ULAKBİM, DergiPark, and the National Thesis Center of the Council of Higher Education 

(YÖK). The analysis reveals that transformational leadership is particularly linked with concepts such as change 

management and motivation; authentic leadership with trust, ethics, and transparency; and servant leadership 

with public service, loyalty, and empathy. Although a significant portion of the studies employ quantitative 

research methods, a lack of methodological diversity has been observed. This highlights the need for more 

qualitative and mixed method approaches in future studies. The findings offer meaningful contributions to the 

literature by demonstrating the direction and focal points of the growing academic interest in leadership 

approaches within local governments in Türkiye. 
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Giriş 

Günümüzde yerel yönetimlerde liderlik, toplumların etkin bir şekilde yönetilmesi ve 

demokratik süreçlerin güçlendirilmesi açısından kritik bir rol oynamaktadır. Küreselleşme, 

dijitalleşme, iklim değişikliği ve göç gibi makro eğilimler, yerel yönetimlerin karşılaştığı problemlerin 

karmaşıklığını ve hızını artırmakta, bu da yerel liderlerin adaptif, yenilikçi ve katılımcı yönetim 

becerilerine olan ihtiyacı pekiştirmektedir. Liderlik stillerinin yöneticilerin performansı ve çalışan 

motivasyonu üzerindeki etkilerini inceleyen araştırmalar, yerel yönetimlerin değişen işleyişine dair 

değerli çıkarımlar sunmaktadır. Bu bağlamda liderlik, yalnızca karar alma ve hizmet sunma 

süreçleriyle değil; aynı zamanda kamu güveninin tesis edilmesi, kriz dönemlerinde toplumsal direncin 

artırılması ve kurumsal yenilikçiliğin teşvik edilmesiyle de doğrudan ilişkilidir (Tahar ve Abdillah, 

2021; Beshi ve Kaur, 2020). 

Literatürde, dönüşümcü liderlik tarzının çalışanların motivasyonunu artırarak lider-çalışan 

ilişkisini güçlendirdiği ve yaratıcılığı desteklediği görülmektedir (Tahar ve Abdillah, 2021). Benzer 

şekilde, otantik liderlik tarzının çalışanların liderle etkileşimlerini artırdığı ve bu sayede kurumsal 

bağlılığı güçlendirdiği ifade edilmektedir (Labrague vd., 2021; Winton vd., 2022). Bu bulgular, yerel 

yönetimlerde etkili liderlik niteliklerinin geliştirilmesinin bir gereklilik olduğunu göstermektedir. 

Ayrıca liderlik tarzı ile organizasyonel politikalar arasındaki ilişki, yerel yönetim liderlerinin 

etkililiğini belirleyen temel unsurlardan biridir (Vigoda‐Gadot, 2007). Merkezi yönetimden yerel 

yönetime geçiş süreçlerinin sağlıklı yürütülmesi, kamu katılımını artırma çabalarını doğrudan 

desteklemektedir (Bardhan & Mookherje, 2006). Yerel liderlerin toplulukla güvene dayalı ilişkiler 

kurabilme becerisi, yönettikleri kurumların meşruiyetini ve toplum nezdindeki saygınlığını 

güçlendirmektedir (Amegayibor, 2021; Warm, 2011). 

Ancak, yerel yönetimlerde liderliğin bu denli stratejik önemine rağmen, Türkiye'deki akademik 

yazında konunun ele alınış biçiminde belirli bir boşluk ve sınırlılık göze çarpmaktadır. Mevcut 

çalışmalar genellikle teorik çerçevelere odaklanmakta, belirli vaka analizleri sunmakta ya da yerel 

yönetimlerin genel sorunlarına liderlik perspektifinden dolaylı olarak değinmektedir. Yerel yönetim 

liderliği alanındaki bilimsel üretimin yapısını, anahtar temalarını, zaman içindeki değişimini ve 

metodolojik eğilimlerini sistematik bir biçimde analiz eden, dolayısıyla alanın mevcut durumunu ve 

gelecekteki potansiyel araştırma yönelimlerini haritalandıran kapsamlı bir bibliyometrik 

değerlendirme eksikliği bulunmaktadır. Bu eksiklik, hem araştırmacılar için yol gösterici bir 

çerçevenin oluşmasını engellemekte hem de politika yapıcılar için bilimsel verilere dayalı karar alma 

süreçlerini zorlaştırmaktadır. Bu bağlamda, bu çalışma, 2010-2024 yılları arasında Türkiye’de yerel 

yönetimler ve liderlik temalarında üretilen akademik literatürü bibliyometrik analiz yöntemleriyle 

inceleyerek; yayın yılları, dergi/enstitü isimleri, yazar iş birlikleri, anahtar kelime eşleşmeleri, 

çalışmalarda benimsenen amaçlar ve yöntemsel tercihler gibi bilimsel üretim dinamiklerini ortaya 

koymayı amaçlamaktadır. 
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1. Yerel Yönetim Bağlamında Liderlik 

Yerel yönetimler yerel halk tarafından bizzat seçilen kişi veya kişiler tarafından icra edilen 

yerinden yönetim (Foreman ve Godwin, 2014), kural koyma ve düzenleme yetkisi olan alt kurumların 

yönetimi (Majone, 2008) ve seçilmiş organları olan, mali ve idari özerkliğe haiz kamu kurumları 

(Ahmed, 2007) olarak tanımlanmaktadır. 

Liderlik, genelde örgüt üyelerini belirli bir amacı ve hedefi gerçekleştirmek üzere etkileme ya 

da dönüştürme eylemi olarak tanımlanmaktadır (Huxham, 2003). Cerny (1988)’e göre liderlik 

koşulların bağımlı bir sonucudur. Dolayısı ile liderlik salt bir şekilde karizma ve otorite ile 

açıklanamaz, çevre doğrudan etkilidir. Orr (2004) aynı şekilde liderliğin icra edileceği alan ve 

çevresinin önemli olduğunu belirtmektedir  

Literatürde de yerel yönetimlerde liderliğe oldukça önem verilmiş ve bu yönü ile en çok 

üzerinde çalışılan konulardan biri olmuştur (Bussu ve Bartels, 2014). Blair ve Starke ise merkezi 

yönetimin strateji yapabilirliğinin ve etkililiğinin azaldığı zamanlarda yerel yönetimin bu açığı kapatıp 

güç kazandığını öne sürmüşlerdir. Binaenaleyh aynı zamanda bundan dolayı güçlü politik lider figürü 

çıktığını belirtmişlerdir (Blair ve Starke, 2017).  

Yerel yönetim liderliğine dair ilk önemli çalışmalar 1970’li yıllarda ortaya konmuştur. Söz 

konusu çalışmalara göre belediye başkanı hem siyasi hem de bürokratik lider konumundadır ve yerel 

liderler resmi kaynakları kullanabildikleri gibi gayri resmi kaynakları da kullanabilirler (Wikström, 

1979). Politik lider olarak belediye başkanları yönettikleri mahalli alanda yer alan güçlü aktörleri bir 

araya getirme yeteneğine sahiptirler ve bu durum onlara stratejik üstünlük sağlar (Kingdon, 2003).  

Mouritzen ve Svara (2002) ise yerel yönetim liderliğini üst düzey politikacıların ve yöneticilerin 

bakış açısı ile harmanlanmış yönetim sürecinin temel noktası olduğunu ileri sürmüşlerdir. Onlara göre 

yerel yönetim liderliği hem sivil toplum mekanizmaları ile iç içe geçmiş demokratik yönetim hem de 

yönetsel mükemmeliyetçiliği kapsamaktadır. Kaldı ki küresel olarak hiçbir kentin yapısı kurulduğu 

zamanki gibi değildir. Kentlerin bir kısmı sanayileşmiş, nüfusu artmış, yönetimsel olarak coğrafi alanı 

genişlemiş, geniş ağlara sahip olmuş, çok çeşitli kamu mal ve hizmetlerinin sunulduğu alan olmuş ve 

merkezi hükümet-taşra hükümeti arasında yönetimi bulanıklaşmıştır. Tüm bunlar bir araya 

getirildiğinde yerel yönetimlerde yeni siyasi ve yönetimsel liderlerin yani belediye başkanlarının 

çıkması kaçınılmaz olmuştur (Heberlig vd., 2017).  

Araştırmalar yerel yönetim birimlerinde oldukça esnek liderlerin olması gerektiğinin altını 

çizmektedirler (John ve Cole, 1999). Belediye başkanlarının ve yöneticilerinin liderlik yapısını 

kurumsal ve kültürel normlar ile sosyal yapı oluşturmaktadır. Bu unsurlar liderin takipçilerini nasıl 

etkileyeceğini ve hangi uygulamaları hayata geçireceğini belirlemektedir. Ancak tüm bunlar oldukça 

değişken olduğu için sabit ve tek bir uygulama gibi bir durum söz konusu değildir. Lider tüm bunları 

zihninde sentezler ve neyi uygulayıp neyi uygulamayacağına karar verir (Stone ve Paterson, 2005).  
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Yerel yönetimler gibi hem içsel hem de dışsal kaos ve karmaşanın hâkim olduğu örgütlenme 

biçimlerinde durumlara ve şartlara uyum sağlayabilen liderlerin var olması kaçınılmazdır. Yerel 

yönetimlerde hem mahalli vatandaşlar hem de belediye yöneticileri ve çalışanları şüphesiz ki belediye 

başkanının liderlik özelliklerinden etkilenecektir (Akman, 2019). Son yıllarda dünyada olduğu gibi 

Türkiye’de değişen koşullar (yaşam standardının değişimi sonucunda seçmenin yerel yönetimlerden 

beklentilerinin değişmesi) farklı liderlik tarzlarının araştırılmasına ve akademinin de bu konuya 

yoğunlaşmasına neden olmuştur (Barlı, 2008).  

1.1. Yerel Yönetimlerde Dönüşümcü Liderlik 

İlk olarak Downtown (1973) tarafından ortaya atılan ve Burns’ ün sistemleştirdiği (1978) 

dönüşümcü liderlik takipçilerin çıkarlarını kolektif hedefe dönüştürmektedir. Liderler, takipçilerini 

örgütsel hedefler doğrultusunda fedakarlığa ve özveriye yönlendirmektedir (Steinmann vd., 2018).  

Dönüşümcü liderler ile astları arasında ilk olarak güven duygusu, sadakat ve hayranlık ile 

oluşan ilişki biçiminin yerleşmesi istenen durumdur (David ve Thilagaraj, 2022). Dönüştürücü liderlik, 

liderlerin astları üzerinde etkiyi nasıl gerçekleştirebileceklerine odaklanmaktadır.  

Yerel yönetimlerde dönüşümcü liderliği savunan ilk araştırmacılardan biri Abels (1996) 

olmuştur. Zira hem vatandaşların sınırsızlaşan ihtiyaçları hem de politik liderlerin ve vatandaşların 

baskısı altında kalan çalışanların motive edilmesi dönüşümcü liderliği zorunlu kılmaktadır. 

Dönüşümcü liderlik güç, yapı ve süreç ile ilişkilidir. Yerel liderlerin bu üç konuda yetkin olmaları 

gerekmekte toplumsal güçleri eşgüdümleyen ve politika kolaylaştırıcı rollerini benimsemeleri 

gerekmektedir (Abels, 1996).  

Gergen (1999) ise yerel yönetimlerdeki liderliği vatandaşlık bazında ele almıştır. Buna göre 

liderle vatandaş arasında oyunu ver, hizmetini al gibi basit bir pazarlık ilişkisi olmamalıdır. Böyle bir 

durumda ortada güvensizlik, alaycılık ve vatandaşın dışlanması gibi bir durum söz konusu olacaktır.  

Dönüşümcü lider, vatandaşlarına daha adil, daha üretken ve daha duyarlı yaşayacağının güvenini 

vermelidir.  

Dönüşümcü liderler, astlarının bağımsız düşünmesini, yaratıcılığını, eğitimini ve gelişimini 

teşvik eder ve destekler. Yeni düşünceler memnuniyetle karşılanır, liderler astlarını farklı fikirlerinden 

dolayı eleştirmez (Bass ve Riggio, 2006). Aynı zamanda dönüşümcü liderlik değişimi ifade etmektedir. 

Dönüşümcü değişimler, gerekli kabul edilen bir durumun veya eylemin dönüşmesiyle arzu edilen 

yeni bir yapının ya da durumun ortaya çıkması anlamına gelmektedir (Dougal vd., 2018).  

Kiser ve Ostrom (2000) yerel yöneticilerin gündem belirleyici ve ağ kurma kapasiteleri yüksek 

olduğunu ancak dönüşümcü liderliğin sağladığı bilinç sayesinde bunları bireysel güç olmaktan ziyade 

kurumsal menfaat doğrultusunda kullanabileceklerini iddia etmektedirler. Dönüşümcü liderlikten 

uzak olan yerel yöneticiler hal hazırda mali kaynakları bireysel çıkar uğruna israf etmekte, bireysel 

çıkarlarını adeta demokratik bir ideal olarak benimsemekte ve kamu hizmetlerini sadece belirli bir 

grubun menfaati doğrultusunda yönlendirmektedir (Back vd., 2006).  
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Yerel yönetimler ve liderlik konularının bibliyometrik analizine dair birçok çalışma yapılmıştır. 

Yerel yönetimler ve bütçe ilişkisi (Ağcasulu ve Yavuz, 2021), yerel yönetimler ve pazarlama ilişkisi 

(Nalcı ve Arıbaş, 2023), yerel yönetimler ve halkla ilişkiler (Ağca ve Kayapınar, 2024), liderlik tarzları 

(Doğan vd., 2021), liderlik ve duygusal zekâ (Hotamışlı ve Efe, 2015), hizmetkar liderlik (Demirler, 

2024) gibi çeşitli bağlamda çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Ancak yerel yönetimlerde dönüşümcü 

liderliğe dair bibliyometrik analiz çalışması yapılmamıştır.  

1.2. Yerel Yönetimlerde Otantik Liderlik 

Lider ile takipçileri arasında var olan ilişkilerde öz farkındalık, şeffaflık ve ahlaki bakış açısı gibi 

unsurların benimsenmesi amacına dayanan otantik liderlik temellerini güçlü örgüt iklimine 

dayanmaktadır (Walumbwa vd., 2008). Azanza ve arkadaşları (2013) otantik liderliğin öz farkındalık, 

tarafsız bilgi analiz süreci, ahlaki değerler ve şeffaf ilişki bütünü olmak üzere dört bileşeni olduğunu 

belirtmişlerdir.  

Öz farkındalık, liderin kendi değer ve duygularının yanı sıra davranışlarının başkaları 

üzerindeki etkisinin farkında olmasını ifade ederken; dengeli bilgi işleme, karar alma sürecinde 

önyargısız, çok yönlü ve nesnel analiz yapma becerisini kapsar (Gardner vd., 2005). Ahlaki bakış açısı, 

liderin kişisel çıkarlarıyla çelişse bile etik ve grup yararını önceleyen davranışlar sergilemesini ifade 

eder. İlişkisel şeffaflık ise liderin açık iletişim ve içtenlik temelinde güven ilişkisi kurmasını gerektirir.  

(Luthans vd., 2007). 

Her ne kadar diğer kamu yönetimlerinde astları yönetmek zor olsa da bu yerel yönetimlerde 

çok daha zor ve belirgindir (Romme vd., 2022). Zira yerel yöneticiler hem idari vesayet denetimi hem 

de performans denetimi yapmaktadırlar (Dos Santos vd., 2022). Yöneticilerin belediye gibi siyasi 

kurumlarda her çalışanı memnun etmesi ve onun istediğine onay vermesi olanaksızdır. Burada önemli 

olan nokta otantik liderlikte olduğu gibi ortak değerlerin ve hedeflerin öz farkındalık ve ahlaki 

değerler unsurları ile bir araya getirilmesi ve tarafsız bilgi analiz süreci ve şeffaf ilişki yollarıyla 

uygulanmasıdır (Hartley ve Manzie, 2020).  

1.3. Yerel Yönetimlerde Hizmetkar Liderlik 

Kendilerini birer emanetçi olarak gören astlarının ve yöneticilerinin gelişip azami 

potansiyellerinin ortaya çıkarılması için onları en iyi şekilde organize eden, yönlendiren ve geliştiren 

kişi olarak tanımlanan (Sendjaya ve Sarros, 2002) hizmetkar liderlik bazı araştırmacılara göre ise 

karizmatik etkiler yoluyla en yüksek ahlaki gelişimi temsil etmektedir (Graham, 1991; Avolio ve 

Gardner, 2005).  

Barbuto ve Wheeler’a göre hizmetkar liderliğin topluma adanmışlık hissi, stratejik ikna, empati 

sağlama, bilgelik ve örgütsel himaye olmak üzere 5 belirleyici unsuru bulunmaktadır. Bunlar arasında 

en önemli unsur topluma adanmışlık hissidir.  Çünkü topluma adanmışlık hissi sadece astlara değil, 

belki de toplumun tümüne ortak güdülenme sağladığı için hizmetkar liderlik astlarının ve 

takipçilerinin değil toplumun tümüne sirayet eder, işte bu yönü ile hizmetkar liderlik özellikle yerel 
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yönetimler gibi kamu örgütlenmeleri için diğer lider tipolojilerine göre daha fazla ayırt edicidir 

(Barbuto ve Wheeler, 2006).  

Hizmetkar liderliğin ortak güdüsü toplumun tamamına hizmet etme arzusu ve toplumsal 

liderlik gereksinimidir (Ng vd., 2008; Van Dierendonck, 2011). Zira hizmetkar liderler hizmet etme 

motivasyonuyla hareket etmektedirler (Luthans ve Avolio, 2003). Kaldı ki hizmetkar liderlik, 

başkalarına liderlik ederken kendi ego ve dürtülerinden fedakârlık etmeyi gerektirmektedir (Snyder 

ve Lopez, 2007). Dönüşümcü lider ile hizmetkar lider arasında en belirgin fark niyet kavramıdır. 

Dönüşümcü liderin merkezinde örgüt, hizmetkar liderin merkezinde ise bireyler yer almaktadır (Bass, 

2000).  

1.4. Yerel Yönetimlerde Etik Liderlik 

Tüm çağdaş liderlik tipolojileri ile ilgili olan etik liderlik, ahlaki ilkeler ile etik değerlere ön plana 

çıkarır ve dolayısı ile liderlerdeki sorumluluk ve yükümlülüklere vurgu yapar (Yuyao v.d., 2024). 

Bu liderlik tipolojisine göre liderler dürüstlük ve doğruluk ilkesine göre hareket edip takipçilerine 

ve çevresine ilham verir, böylece örgütün büyümesini ve başarısını teşvik ederler. Zira etik 

liderliğe göre etik ilkeler doğrultusunda hareket etmek başarıyı getirecektir (Morin ve Talbot, 

2023). 

Etik liderlik kuramsal olarak uygulanması kolay gibi görünse de fazla idealist olması ve belki de 

en önemlisi karmaşa ve kaos durumunda dengeli karar verilmesi gerçekleştirilmesini 

zorlaştırmaktadır. Yöneticilerin etik ilkelerin uygulanmasında hassas olmaları aşırı disipline ve 

hataya karşı sıfır tolerans riskine yol açabilecektir. Bunun yanı sıra yöneticilerin davranışları 

örgütün fiili işleyişini ve rekabeti göz ardı edebileceği için örgütsel hedeflerin ulaşılmasında 

engeller çıkabilecektir (Yuyao v.d.,2024).  

Etik liderler sorunları fark etme ve ayırt etme yeteneğine sahiptirler. Bu yetenek, onların farklı 

sorunlar hakkında bilgi sahibi olmalarını sağlamaktadır (Denhardt & Denhardt, 2015). Etik 

liderler, siyasi çıkar ve etik ilke ikileminde daima etik ilkeleri savunurlar. Bu durum liderlere 

analiz yeteneği kazandırır (Ciulla, 2004). Etik liderliğe dair ilkeleri uygulamaya çalışan yerel 

liderlerin şeffaflık ve hesap verebilme gibi bir sorunu olmaz. Bu durum diğer yerel yöneticilere 

örnek teşkil eder (Brown ve Treviño, 2006). Nihai olarak etik liderliğe dair tüm bileşenler halkın 

yerel yönetimlere karşı güven duygusu ile kamu güvenliğini arttırır (Lichtenstein, 2011).  

Tablo 1: Liderlik Tipolojilerinin Karşılaştırılması 

Özeliikler Dönüşümcü 

Liderlik 

Otantik 

Liderlik 

Hizmetkar 

Liderlik 

Etik 

Liderlik 

Temel 

Amacı 

Bireyleri 

kolektif hedef 

doğrultusunda 

dönüştürmek 

Öz 

farkındalık ve 

şeffaflıkla 

güvene dayalı 

Astların ve 

toplumun 

gelişimi için 

Ahlaki 

ilkeler 

doğrultusunda 

liderlik 
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liderlik 

oluşturmak 

hizmet etmeyi 

merkez almak 

sergilemek ve 

kamu güvenini 

artırmak 

Odak 

Noktası 

Örgütsel 

vizyon, değişim 

ve yenilik 

Kişisel 

farkındalık, 

şeffaflık, ahlaki 

pusula 

Takipçilerin 

ve toplumun 

ihtiyaçları, 

topluma hizmet 

Etik 

davranış, 

doğruluk, hesap 

verebilirlik 

Lider-

Takipçi İlişkisi 

Güven, 

sadakat, 

hayranlık 

Şeffaf, içten 

ve etik ilişkiler 

Hizmet 

temelli, 

destekleyici ve 

fedakâr 

İlham 

verici, adaletli, 

etik ikilemlerde 

ilkeleri öne 

çıkaran 

Temel 

Bileşenleri 

Vizyoner 

liderlik, 

entelektüel 

teşvik, bireysel 

destek, ilham 

verme 

Öz 

farkındalık, 

dengeli bilgi 

işleme, ahlaki 

bakış açısı, 

ilişkisel şeffaflık 

Empati, 

bilgelik, topluma 

adanmışlık, 

örgütsel himaye, 

stratejik ikna 

Etik bilinç, 

sorun fark etme, 

dürüstlük, 

şeffaflık, adalet 

Yerel 

Yönetim 

Uygulamaları 

Toplumsal 

değişimi ve 

katılımı teşvik 

eder, yapısal 

reformlar önerir 

Paydaşlarla 

güvene dayalı 

karar süreçleri 

oluşturur 

Belediye 

hizmetlerini 

toplum odaklı ve 

katılımcı şekilde 

sunar 

Şeffaf 

yönetim, 

yolsuzlukla 

mücadele, 

kamusal güven 

tesis eder 

Zorluklar 

/ Riskler 

Değişime 

direnç, liderin 

vizyonunun 

yanlış anlaşılması 

Tüm 

paydaşlarla 

şeffaflık sağlama 

zorluğu, yerel 

bürokraside 

uygulama 

güçlüğü 

Aşırı 

özverinin liderin 

tükenmişliğine 

yol açması, 

bireye fazlaca 

odaklanma riski 

Aşırı 

idealleştirme, 

karmaşık 

krizlerde etik 

ikilemlerin 

pratikte 

uygulanmasının 

zorluğu 

2. Yöntem 

Bu çalışmanın amacı, 2010-2024 yılları arasında Türkiye’de yerel yönetimler ve liderlik 

temalarında üretilen akademik literatürü bibliyometrik analiz yöntemleriyle inceleyerek; yayın yılları, 

dergi/enstitü isimleri, yazar iş birlikleri, anahtar kelime eşleşmeleri, çalışmalarda benimsenen amaçlar 

ve yöntemsel tercihler gibi bilimsel üretim dinamiklerini ortaya koymaktır. Bibliyometrik analiz, 

literatürdeki eğilimleri, üretim yoğunluklarını, tematik dağılımları ve yöntemsel tercihleri nesnel 

veriler üzerinden incelemeye olanak tanıyan sistematik ve nicel bir yaklaşımdır (Donthu vd., 2021: 

286). Bu çerçevede çalışma, son on beş yıllık dönemde yerel yönetimlerde liderlik konusuna odaklanan 

araştırmaların içeriksel ve yapısal özelliklerini ortaya koymayı, literatürde öne çıkan liderlik 

yaklaşımlarını sınıflandırmayı ve yöntemsel çeşitliliği değerlendirmeyi amaçlamıştır. 

Veri seti, Türkiye merkezli akademik yayınların yer aldığı üç temel ulusal veri tabanı olan 

ULAKBİM TR Dizin, DergiPark Akademik ve YÖK Ulusal Tez Merkezi'nden derlenmiştir. Belirlenen 
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veri kaynaklarında 2024 yılının Mayıs ayında sistematik bir tarama gerçekleştirilmiş ve yerel yönetimde 

liderlik, liderlik, dönüşümcü liderlik, hizmetkâr liderlik ve otantik liderlik gibi anahtar kelimelerle aramalar 

yapılmıştır. Bu kapsamda konu ile doğrudan ilişkili, erişilebilir tam metinlere sahip toplam 57 

akademik çalışma (29 hakemli makale ve 28 yüksek lisans/doktora tezi) incelemeye alınmıştır. 

Toplanan veriler, Microsoft Excel programı aracılığıyla analiz edilmiştir. Her bir çalışma için 

liderlik türü (örneğin dönüşümcü, hizmetkâr, otantik), araştırma yöntemi (nicel, nitel veya karma), 

kullanılan veri toplama teknikleri (anket, mülakat, belge analizi), örneklem yapısı ve anahtar kelimeler 

sistematik olarak kodlanmıştır. Anahtar kelime analizinde, her çalışmada yer alan 3 veya 5 arasında 

değişen anahtar kelimeler dikkate alınarak toplamda 277 anahtar kelime üzerinden frekans analizi 

gerçekleştirilmiştir. Bu analiz sonucunda, en sık kullanılan anahtar kelimeler liderlik, yerel yönetimler, 

dönüşümcü liderlik, liderlik tarzları ve hizmetkâr liderlik olmuştur. Ayrıca çalışmalar; yayın türüne, yıllara, 

liderlik yaklaşımına ve kullanılan yönteme göre içerik çözümlemesine tabi tutulmuştur. 

Analiz edilen çalışmalarda en sık tercih edilen araştırma türü nicel yöntemler olmuştur. Bu 

kapsamda anket tekniği yaygın olarak kullanılmış; regresyon, korelasyon, t-testi, ANOVA, faktör 

analizi gibi istatistiksel yöntemler uygulanmıştır. Nitel araştırmalar ise daha az sayıda olmakla birlikte, 

fenomenoloji, vaka analizi, doküman analizi ve yarı yapılandırılmış mülakat teknikleri ile 

gerçekleştirilmiştir. Karma yöntem kullanımına ise yalnızca sınırlı sayıda çalışmada rastlanmıştır. 

Örneklem grupları ise çoğunlukla belediye çalışanları, yöneticiler ve yerel halktan oluşmuştur. 

Bununla birlikte belediye başkanlarının doğrudan dahil edildiği çalışmaların azlığı, liderliğin yönetsel 

davranışlar kadar kişisel özelliklere dayanan yönünün yeterince araştırılamadığını göstermektedir. 

Çalışmanın sınırlılıkları arasında yalnızca Türkçe yayınların değerlendirilmiş olması, yalnızca 

açık erişimli tam metinlerin analiz kapsamına alınması ve uluslararası veri tabanlarına (Web of Science, 

Scopus vb.) yer verilmemiş olması sayılabilir. Ayrıca analiz sürecinde VOSviewer, Bibliometrix, 

CiteSpace gibi gelişmiş bibliyometrik analiz yazılımlarından ziyade manuel içerik çözümlemesine 

dayalı Excel tabanlı analiz tercih edilmiştir. Bu durum, tematik haritalama gibi bazı görsel ve ilişkisel 

analizlerin yapılamamasına neden olmuş; ancak nitelikli içerik çözümlemesiyle çalışmalarda öne çıkan 

liderlik türleri, metodolojik desenler ve örneklem tercihleri sistematik biçimde değerlendirilebilmiştir. 

Sonuç olarak, bu çalışmada kullanılan yöntem, yalnızca yayın sayılarına dayalı yüzeysel bir 

sınıflandırma sunmakla kalmayıp; aynı zamanda literatürdeki niteliksel eğilimleri, kuramsal 

yönelimleri ve bağlamsal yaklaşımları bütüncül biçimde analiz edebilme potansiyeline sahiptir. Bu 

yönüyle araştırma, Türkiye bağlamında yerel yönetimlerde liderlik konusuna ilişkin akademik 

üretimin mevcut profilini ortaya koyarken, aynı zamanda gelecekte yapılacak çalışmalara yöntemsel 

ve teorik açıdan ışık tutma işlevi de üstlenmektedir. 
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Tablo 2: Bibliyometrik Olarak Analiz Edilen Çalışmalar Hakkında Genel Bilgiler 

Zaman Aralığı 2010-2014 

İncelenen Makale Sayısı 29 

İncelenen Lisansüstü Çalışma Sayısı 28 

Makalelerdeki toplam sayfa sayısı 535 

Lisansüstü çalışmalardaki toplam sayfa sayısı 4209 

Makalelerdeki Toplam Referans Sayısı 1409 

Lisansüstü Çalışmalardaki Toplam Referans 
Sayısı 

3507 

Makalelerdeki Yazar Sayısı ve Ortalaması 64 / 2,13 

Tek Yazarlı Makalelerin Sayısı 9 

İlk olarak üzerinde çalışılan makale ve tez çalışmaları hakkında temel nicel bulgulara ait bilgiler 

verilmiştir. Yerel yönetimlerde liderlik konusuna dair yapılan çalışmalara bakıldığında makale ve tez 

dağılımları arasında denge bulunmaktadır. Ancak gerek sayfa sayısı gerek referans sayısına 

bakıldığında doğal olarak tez çalışmalarının daha kapsamlı literatür çalışmaları, yöntem açıklamaları 

ve veri analizleri içerdiği görülmektedir. Bir makale başına iki yazar düşmesi de araştırmacılar 

arasında işbirliğinin olduğunun en net göstergelerinden biridir.  

Tablo 3: Liderlik Türüne Göre Çalışmalar 

Liderlik 40 

Dönüşümcü Liderlik 7 

Hizmetkar Liderlik 8 

Otantik Liderlik 2 

Çalışmaların çoğunluğunun liderliği genel olarak ele aldığı ve lider tipolojilerine özel bir vurgu 

yapmadığı görülmektedir. Pek çok çalışmada liderliğe dair yaklaşımın yalnızca kavramsal bir düzeyde 

kaldığı, bu nedenle liderliğin pratik yansımaları ve bağlamsal boyutlarının ihmal edildiği 

görülmektedir. Dönüşümcü liderlik üzerine yapılan 7 çalışma, liderin vizyon belirleme, değişimi 

yönetme ve çalışanları motive etme kapasitesine yönelik artan akademik ilgiyi yansıtmaktadır. Sayıca 

sınırlı olsa da bu liderlik türü yerel yönetimlerde özellikle değişim ve yenilik temalarıyla öne 

çıkmaktadır. Hizmetkâr liderliğe odaklanan 8 çalışma ise bu yaklaşımın toplum odaklılık, empati, 

sadakat ve kamu hizmeti gibi değerlerle birlikte yerel yönetimlerde giderek daha fazla önem 

kazandığını göstermektedir. Otantik liderlik üzerine yalnızca 2 çalışmanın bulunması, güven, etik ve 

şeffaflık gibi önemli unsurları içeren bu yaklaşımın henüz yeterince araştırılmadığını ve gelişime açık 

bir alan olduğunu ortaya koymaktadır. 
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Tablo 4: Çalışmalarda En Çok Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Liderlik 29 

Yerel Yönetimler 21 

Dönüşümcü/dönüştürücü 
liderlik 

10 

Liderlik Tarzları 9 

Hizmetkar Liderlik 9 

Tablo 3’teki veriler, çalışmaların en sık liderlik ve yerel yönetimler anahtar kelimeleri etrafında 

yoğunlaştığını göstererek genel bir kavramsal çerçeveye işaret etmektedir. Dönüşümcü liderlik ve 

hizmetkâr liderlik gibi özel liderlik türlerinin öne çıkması, bu modellere yönelik artan akademik ilgiyi 

yansıtırken, liderlik tarzları ifadesi de farklı yaklaşımların karşılaştırmalı ele alındığını göstermektedir. 

Genel olarak, literatürün liderlik konusunu hem genel hem de özgül biçimleriyle ele alarak tematik 

çeşitliliğe yöneldiği görülmektedir. 
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Tablo 5: Makale Çalışmalarının Bibliyometrik Analizi 
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Tablo 5’te yer alan 29 akademik makale, Türkiye’de yerel yönetimlerde liderlik konusuna 

yönelik yapılan çalışmalara dair önemli eğilimleri ve metodolojik tercihleri ortaya koymaktadır. 

İncelenen çalışmalar, dönüşümcü, hizmetkar, otantik, etkileşimci, paternalist ve hükümdar liderlik 

gibi farklı liderlik modellerini merkeze alarak liderliğin yerel düzeydeki yansımalarını ele almıştır. 

Özellikle dönüşümcü ve hizmetkâr liderlik yaklaşımlarının ön plana çıktığı görülmekte, bu durum da 

son yıllarda kamu yönetimi literatüründe insan odaklı, katılımcı ve etik temelli liderlik biçimlerine 

artan ilginin bir yansıması olarak değerlendirilmektedir. Çalışmaların çok büyük bir kısmı nicel 
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araştırma yöntemlerine dayanmaktadır. Anket tekniği neredeyse tüm nicel çalışmalarda temel veri 

toplama aracı olarak kullanılmış; betimsel istatistikler, regresyon, korelasyon, ANOVA, çoklu 

regresyon ve faktör analizi gibi analiz teknikleriyle desteklenmiştir. Ancak bu metodolojik tablo, nitel 

araştırma yöntemlerinin sınırlı kullanıldığını (beş adet çalışma) ve karma yöntemlerin sadece bir 

çalışmada tercih edildiğini göstermektedir. Bu durum, literatürün ölçülebilir veriler üzerinden 

şekillendiğini ve derinlemesine analizlerin henüz yeterince yaygın olmadığını düşündürmektedir. 

Buna karşın, son yıllarda yapılan bazı çalışmalar, liderlik kavramını daha geniş bağlamlarda ele 

alarak literatüre kavramsal derinlik kazandırmaya başlamıştır. Örneğin hizmetkar liderlik ile örgütsel 

vatandaşlık davranışı, duygusal zekâ, toplam kalite yönetimi, siyasal pazarlama ve pozitif psikolojik 

sermaye gibi temalar ilişkilendirilmiş; böylece liderliğin sadece yönetsel bir pratik değil, aynı zamanda 

bireysel ve toplumsal etkileri olan bir süreç olarak ele alındığı görülmüştür. Öte yandan, bazı 

araştırmalar liderlik ölçeklerinin Türkçe literatüre kazandırılmasına yönelik ölçek geliştirme ve 

uyarlama çalışmaları yaparak alana yöntemsel katkı sunmuştur. Bu çalışmalar, hizmetkar ve 

hükümdar liderlik gibi daha önce Türk literatüründe sınırlı yer bulan kavramların ölçülebilir hâle 

getirilmesini sağlamış ve gelecekte yapılacak ampirik çalışmalar için önemli bir temel oluşturmuştur. 

Zaman aralığına bakıldığında, 2010 yılından itibaren başlayan yayın süreci 2024 yılına kadar artarak 

devam etmekte ve özellikle son beş yılda daha özgün yöntemlerin kullanıldığı çalışmaların arttığı 

gözlemlenmektedir. Best-Worst ve Dematel gibi karar verme tekniklerinin yer aldığı son dönem 

araştırmaları, yerel yönetimlerde liderlik konusunun artık yalnızca kamu yönetimi ekseninde değil, 

mühendislik ve karar bilimleri gibi disiplinlerle de ilişkilendirilerek daha disiplinlerarası bir düzleme 

taşındığını göstermektedir. 

Genel olarak Tablo 5’teki veriler, Türkiye’de yerel yönetimlerde liderlik konusunun giderek 

daha fazla akademik ilgi gördüğünü, dönüşümcü ve hizmetkâr liderliğin öne çıkan modeller 

olduğunu, ancak nitel ve karma yöntemlerin hâlâ yetersiz kaldığını ve bu açıdan yeni çalışmalara 

önemli bir boşluk alanı sunduğunu ortaya koymaktadır 
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Tablo 6: Doktora Çalışmalarının Bibliyometrik Analizi 
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Tabloda yer alan 28 lisansüstü tez çalışması, 2010-2024 yılları arasında Türkiye’de yerel 

yönetimlerde liderlik konusuna yönelik akademik ilginin önemli bir yansımasını ortaya koymaktadır. 

Tezlerin büyük çoğunluğu yüksek lisans düzeyinde hazırlanmış olup, son yıllarda doktora 

çalışmalarının da çeşitlenerek arttığı görülmektedir. Çalışmaların konu odakları genel olarak 

dönüşümcü liderlik, hizmetkâr liderlik, otantik liderlik, etik liderlik, siyasal liderlik, paternalist liderlik 
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ve lider-üye etkileşimi gibi güncel liderlik kuramları çerçevesinde şekillenmiştir. Tezlerde ayrıca 

örgütsel vatandaşlık, iş tatmini, motivasyon, örgüt iklimi, örgütsel muhalefet, adalet algısı, siyasal 

pazarlama, psikolojik sermaye gibi liderlikle ilişkili birçok değişkene yer verilerek kavramsal çeşitlilik 

sağlanmıştır. 

Yöntemsel açıdan değerlendirildiğinde, tezlerin çok büyük bir kısmı nicel araştırma 

yöntemleriyle hazırlanmıştır. Anket tekniği en yaygın veri toplama aracı olarak öne çıkmakta; 

analizlerde regresyon, korelasyon, faktör analizi, ANOVA, t-testi, yapısal eşitlik modellemesi, sobel 

testi ve ki-kare gibi istatistiksel araçlar kullanılmaktadır. Bu durum, liderlik çalışmalarının ölçülebilir 

değişkenler temelinde değerlendirildiğini ve istatistiksel olarak anlamlı sonuçlar üretme eğiliminin 

baskın olduğunu göstermektedir. Ancak nitel araştırma yöntemlerine yer verilen 6 adet tez (örneğin 

fenomenoloji, yarı yapılandırılmış mülakat, belge analizi, betimsel metafor analizi), liderliğin 

derinlemesine anlaşılması için önemli katkılar sunmakta ve yöntemsel dengeyi desteklemektedir. 

Buna rağmen karma yöntemin sadece bir adet olması liderlik araştırmalarında farklı veri türlerini 

bütüncül bir şekilde analiz edebilen metodolojik yaklaşımların yeterince benimsenmediğini 

göstermektedir. 

Tezlerin kurumsal dağılımı oldukça çeşitlidir. Gazi Üniversitesi, İstanbul Ticaret Üniversitesi, 

Sakarya Üniversitesi, Bahçeşehir Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 

gibi pek çok üniversitede yerel yönetimlerde liderlik konulu tezlerin üretildiği görülmektedir. Bu 

durum, konunun coğrafi ve kurumsal anlamda yaygın bir akademik ilgi gördüğünü göstermektedir. 

Danışman profilleri de çeşitli disiplinleri kapsamakta, bazı tezlerde kamu yönetimi, işletme, siyaset 

bilimi ve psikoloji gibi farklı alanlardan danışmanların yer aldığı dikkati çekmektedir. Bu 

disiplinlerarası yapı, yerel yönetimlerde liderliğin çok yönlü bir olgu olarak değerlendirildiğini ortaya 

koymaktadır. 

Sonuç olarak, bu tezler liderlik kuramlarının yerel yönetimler bağlamında uygulanabilirliğini 

sınayan, yeni modeller geliştiren, mevcut teorilere ampirik katkı sunan ve örgütsel davranış 

değişkenleriyle liderlik arasındaki ilişkileri ortaya koyan özgün akademik çalışmalardır. Yöntemsel 

olarak baskın biçimde nicel temelli olmalarına rağmen, içeriksel çeşitlilik ve zaman içinde gelişen konu 

başlıkları, bu alandaki literatürün sürekli genişlediğini ve derinleştiğini göstermektedir. Özellikle 

hizmetkar ve dönüşümcü liderlik temalarının tekrar eden biçimde çalışılması, bu yaklaşımların yerel 

yönetimler bağlamında yüksek uygulama potansiyeline sahip olduğunu ortaya koyarken; etik, otantik, 

siyasal ve kadın liderliği gibi konulara odaklanan tezler ise yeni tartışma alanlarının açıldığını 

göstermektedir. 

3. Tartışma 

Bu çalışma, Türkiye’de 2010-2024 yılları arasında yerel yönetimler ve liderlik ekseninde 

gerçekleştirilen akademik yayınları bibliyometrik analiz yöntemiyle inceleyerek, literatürdeki 

eğilimleri, boşlukları ve teorik yoğunluk alanlarını sistematik biçimde ortaya koymuştur. Bulgular dört 

temel düzlemde değerlendirilmiştir: 

 



137 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

3.1. Akademik Olarak Liderlik Çalışmaları 

Bu çalışmada, 2010–2024 yılları arasında Türkiye’de yerel yönetimler ve liderlik temaları üzerine 

üretilen akademik literatür sistematik biçimde incelenmiş ve literatürdeki tematik yoğunluk, 

yöntemsel tercihler ve teorik yönelimler detaylı biçimde analiz edilmiştir. Elde edilen bulgular, yerel 

yönetim bağlamında liderlik olgusuna ilişkin akademik çalışmaların belirli kavramlar etrafında 

yoğunlaştığını ortaya koymuştur. Bu kapsamda özellikle dönüşümcü liderlik ve hizmetkar liderlik 

yaklaşımlarının literatürde baskın iki kuramsal çerçeve olarak öne çıktığı gözlemlenmiştir. 

Dönüşümcü liderlik üzerine yapılan çalışmaların vizyon geliştirme, değişim yönetimi ve içsel 

motivasyon gibi liderlik fonksiyonlarına odaklanması (Bass, 1990; Bass & Riggio, 2006), bu yaklaşımın 

kamu yönetimi literatüründe hâlen güçlü bir kuramsal dayanak olarak değerlendirildiğini 

göstermektedir. 

Benzer şekilde, hizmetkâr liderlik literatüründe özellikle sadakat, empati, kamu yararına hizmet 

ve etik değerlerin vurgulanması, yerel yönetimlerde birey merkezli ve etik temelli liderlik arayışlarının 

(Barbuto ve Wheeler, 2006; Liden vd., 2008) öne çıktığını ortaya koymaktadır. Ancak otantik liderlik 

gibi etik, şeffaflık ve öz-farkındalık temelli yaklaşımların (Avolio ve Gardner, 2005; Walumba vd., 2008; 

Gardner vd., 2011) yalnızca sınırlı sayıda çalışmada ele alınması, bu alanda Türkiye merkezli 

literatürde hâlen ciddi bir boşluk olduğunu göstermektedir. Bu durum, çağdaş liderlik kuramlarının 

yerel bağlamda henüz yeterince kurumsallaşmadığına ya da araştırmacılar tarafından ikincil öncelik 

olarak değerlendirildiğine işaret edebilir. 

Bibliyometrik analiz sonuçlarına göre liderlik ve yerel yönetimler gibi çatı kavramların en sık 

kullanılan anahtar kelimeler olduğu tespit edilmiş; bu da birçok çalışmanın kuramsal çerçevesinin 

genel terimler üzerinden inşa edildiğini göstermektedir. Öte yandan liderlik tarzları, dönüşümcü liderlik 

ve hizmetkar liderlik gibi özel anahtar kelimelerin daha az frekansa sahip olması, çalışmaların önemli 

bir bölümünün belirli bir liderlik tipolojisine derinlemesine odaklanmaktan ziyade genel yaklaşımlar 

üzerinden ilerlediğini düşündürmektedir. Literatürdeki bu genelci eğilim, liderlik kuramları arasında 

karşılaştırmalı değerlendirmelerin yapılmasını zorlaştırmakta ve analitik çeşitliliği sınırlamaktadır. 

Yöntemsel açıdan değerlendirildiğinde ise incelenen literatürde nicel araştırma yöntemlerinin 

baskın olduğu görülmektedir. Anket tekniğine dayalı çalışmalar, kamu çalışanlarının liderlik algılarını 

istatistiksel analizlerle ortaya koymayı hedeflemektedir. Bu eğilim, yerel yönetimlerde liderliğe ilişkin 

yapılan çalışmaların ölçülebilirliği ve genellenebilirliği öncelediğini, ancak derinlemesine kuramsal 

açıklamalardan uzaklaştığını göstermektedir. Literatürde yalnızca 11 adet nitel araştırmaya ve 2 adet 

karma yönteme rastlanması, yöntemsel çeşitliliğin ciddi biçimde sınırlı olduğunu ve nitel derinlikten 

yoksun bir yapı oluştuğunu ortaya koymaktadır. Bu eksiklik, özellikle fenomenolojik liderlik 

algılarının, yönetsel davranışların bağlamsal yorumlarının ve kültürel değişkenlerin değerlendirilmesi 

açısından literatürde önemli bir açığı işaret etmektedir. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, Türkiye merkezli liderlik ve yerel yönetim literatürü, belirli 

kuramsal çerçevelere (özellikle dönüşümcü ve hizmetkar liderlik) dayansa da kavramsal derinlik ve 

yöntemsel çeşitlilik açısından gelişmeye açık bir yapı sergilemektedir. Literatürde bazı liderlik türleri 
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(etkileşimci, etik, karizmatik liderlik vb.) ya hiç ele alınmamış ya da yüzeysel biçimde 

değerlendirilmiştir. Dolayısıyla ilerleyen dönemlerde daha disiplinlerarası yaklaşımların 

benimsenmesi, karşılaştırmalı liderlik modellerinin kullanılması ve yerel bağlamda liderlik pratiklerini 

açıklayabilecek özgün kuramsal modellerin geliştirilmesi, literatüre yapılacak önemli katkılar arasında 

yer alacaktır. 

3.2. Literatürdeki Boşluklar ve Gelecek Araştırmalar İçin Öneriler 

Bu çalışma, Türkiye’de 2010–2024 yılları arasında yerel yönetimler ve liderlik temalarında 

üretilen literatürü kapsamlı bir biçimde analiz ederek, alanın mevcut yönelimlerini ve sınırlılıklarını 

ortaya koymuştur. Bulgular, liderlik konusunun yerel yönetim bağlamında giderek daha fazla 

akademik ilgi görmeye başladığını; dönüşümcü ve hizmetkar liderlik yaklaşımlarının literatürde öne 

çıkan temalar olduğunu göstermektedir. Ancak bu eğilim, literatürde derinleşme ve çeşitlenme 

bakımından hali hazırda ciddi sınırlılıklar olduğunu da işaret etmektedir. 

Mevcut çalışmaların büyük çoğunluğu kamu yöneticilerinin genel liderlik tarzlarına 

odaklanmakta, fakat kriz yönetimi, afet yönetimi ve çevresel sürdürülebilirlik gibi güncel ve karmaşık 

kamu hizmet alanlarıyla liderlik arasındaki ilişki neredeyse hiç ele alınmamaktadır. Özellikle Türkiye 

gibi afet riski yüksek bir ülkede, liderliğin afet anındaki karar alma kapasitesiyle ilişkili olarak 

incelenmemiş olması, literatürde büyük bir boşluğa işaret etmektedir. Ayrıca postmodern liderlik 

kuramları kapsamında değerlendirilen etkileşimci liderlik, vizyoner liderlik ve etik liderlik gibi 

modeller (Bass, 1990; Nanus, 1992; ve Brown ve Treviño, 2006) üzerine yapılan çalışmalar yok denecek 

kadar azdır. Oysa bu liderlik türleri, özellikle çoğulculuk, şeffaflık, katılımcılık ve ahlaki yönetişim gibi 

çağdaş kamu yönetimi ilkeleriyle doğrudan ilişkilidir ve demokratik yerel yönetişimin önemli 

bileşenleridir (Osborne, 2006; Maak ve Pless, 2006).  

Bir diğer önemli eksiklik ise dijital dönüşüm ve liderlik ilişkisine yönelik çalışmalarda 

gözlenmektedir. Pandemi sonrası dönemde kamu hizmetlerinin dijitalleşmesi hız kazanmışken 

(OECD, 2020; Ernst & Young, 2021; UNDP, 2022) liderlerin bu dönüşümdeki rollerine dair akademik 

analizlerin yetersiz kalması, yerel yönetim literatürünün teknolojik gelişmelere yeterince entegre 

olamadığını göstermektedir. Özellikle e-belediyecilik, yapay zekâ destekli karar süreçleri ve veri 

temelli yönetişim gibi alanlarda liderlik pratiği henüz sistematik biçimde tartışılmamıştır. 

Ayrıca, karşılaştırmalı çalışmalardaki eksiklik, yerel yönetimlerdeki liderlik yapılarının 

çeşitliliğini ve bağlamsal farklarını anlamayı güçleştirmektedir. Türkiye literatüründe farklı 

belediyelerin liderlik yapılarının karşılaştırıldığı çalışmalara oldukça az rastlanmakta; buna paralel 

olarak uluslararası karşılaştırmalar da neredeyse hiç yer almamaktadır. Bu eksiklik, genel geçer 

sonuçlara ulaşma ve yerel liderlik pratiklerinin bağlamdan bağımsız olarak değerlendirilmesi gibi 

metodolojik sakıncalar doğurmaktadır. 

Kısaca, Türkiye'de yerel yönetim ve liderlik literatürü, kavramsal çerçeve bakımından belirli 

liderlik türlerine odaklanarak derinlik kazanmış olsa da konu çeşitliliği, kuramsal yenilikçilik, 

teknolojik ve çevresel duyarlılık, kültürlerarası analiz gibi boyutlarda ciddi gelişim alanları 
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barındırmaktadır. Gelecek araştırmaların, bu boşlukları dolduracak şekilde daha disiplinlerarası, 

karşılaştırmalı ve çağın ihtiyaçlarına duyarlı yaklaşımlarla kurgulanması hem literatüre hem de 

uygulamaya yönelik özgün katkılar sunacaktır. 

           Sonuç 

Bu çalışma, 2010–2024 yılları arasında Türkiye’de yerel yönetimlerde liderlik teması etrafında 

üretilen akademik literatürü bibliyometrik yöntemle inceleyerek, alana ilişkin kuramsal eğilimleri, 

yöntemsel desenleri ve tematik yoğunluk alanlarını sistematik biçimde analiz etmeyi amaçlamıştır. 

Elde edilen bulgular, Türkiye merkezli literatürde liderlik olgusunun yerel yönetimler bağlamında 

giderek artan bir ilgi gördüğünü, ancak bu ilginin belirli kuramsal çerçeveler etrafında yoğunlaştığını 

ortaya koymaktadır. Özellikle dönüşümcü ve hizmetkâr liderlik yaklaşımlarının ampirik çalışmaların 

çoğunluğunda ön plana çıktığı; buna karşın otantik ve etik liderlik gibi çağdaş ve normatif içerikli 

liderlik kuramlarının yeterince ele alınmadığı tespit edilmiştir. Bu durum, yerel yönetimlerde liderlik 

konusunun teori bakımından sınırlı bir çeşitlilikle ele alındığını, bu nedenle de liderliğin çok boyutlu 

doğasını yansıtmaktan uzak bir kuramsal yapı oluştuğunu göstermektedir. 

Yöntemsel düzlemde yapılan analizler ise, çalışmalarda ağırlıklı olarak nicel araştırma 

yöntemlerinin tercih edildiğini; bu kapsamda anket uygulamalarına dayalı veri toplama tekniklerinin 

yaygın biçimde kullanıldığını göstermektedir. Regresyon, korelasyon, ANOVA ve faktör analizi gibi 

istatistiksel analizlerin yoğunlukla uygulanması, literatürde ölçülebilirlik ve genellenebilirlik 

ölçütlerinin öncelendiğini ortaya koymaktadır. Buna karşılık, nitel araştırma yöntemlerine ve özellikle 

fenomenolojik, vaka temelli ya da yorumlayıcı yaklaşımlara daha sınırlı düzeyde yer verilmesi; liderlik 

olgusunun bağlamsal, kültürel ve deneyimsel boyutlarının yeterince açımlanamadığını 

düşündürmektedir. Karma yöntem kullanımının ise yok denecek kadar az olması, farklı veri türlerinin 

birlikte analiz edilmesine imkân tanıyan bütüncül yaklaşımların literatürde yeterince 

benimsenmediğini ortaya koymaktadır. Bu yönüyle çalışma, yalnızca içeriksel bir boşluğu değil, aynı 

zamanda yöntemsel bir tekdüzeliği de gözler önüne sermektedir. 

Yerel yönetimlerde liderliğin yalnızca yönetsel bir pozisyon ya da karar alma pratiğiyle sınırlı 

olmadığı; aynı zamanda demokratik katılımın teşviki, kurumsal meşruiyetin tesisi, kamu güveninin 

inşası ve toplumsal direnç kapasitesinin artırılması gibi çok katmanlı işlevler üstlendiği açıktır. Bu 

bağlamda, çalışmada ulaşılan sonuçlar, yerel düzeyde stratejik liderlik becerilerinin geliştirilmesinin 

önemine vurgu yapmakta; liyakate dayalı yönetsel yapıların oluşturulması, hesap verebilirliğin 

kurumsallaştırılması ve katılımcı yönetişim ilkelerinin benimsenmesi gerekliliğini ortaya 

koymaktadır. Çalışmanın sunduğu kavramsal çerçeve, yalnızca mevcut literatürün 

haritalandırılmasını değil, aynı zamanda politika yapıcılar, yerel yönetim uygulayıcıları ve 

akademisyenler için yol gösterici bir bilgi altyapısının oluşturulmasını da amaçlamaktadır. 

Bununla birlikte, elde edilen bulgular, gelecek araştırmalar için bir dizi gelişim alanı ortaya 

koymaktadır. Özellikle afet yönetimi, dijital dönüşüm, çevresel sürdürülebilirlik, toplumsal cinsiyet 

ve kriz liderliği gibi yeni kamu hizmeti temalarının, yerel liderlik yaklaşımları ile ilişkilendirilerek 

incelenmesi gerekmektedir. Bu temalar, hem güncel yönetsel sorunlara çözüm üretme potansiyeli 
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taşımakta hem de liderlik olgusunun bağlamsal çeşitliliğini derinleştirmektedir. Ayrıca karşılaştırmalı 

ve disiplinlerarası araştırma tasarımlarının artırılması, yerel liderlik yapılarının kurumsal, kültürel ve 

sosyo-politik farklılıkları bağlamında değerlendirilmesine olanak sağlayacaktır. Aynı zamanda bu 

çalışma, Türkiye bağlamında yerel yönetim liderliği konusundaki literatürün mevcut durumunu 

bütüncül biçimde analiz ederek hem içeriksel hem de yöntemsel düzeyde yeni araştırma sorularının 

üretilmesine katkı sunmayı hedeflemektedir.  
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Araştırmaları Dergisi, 5(2), 34-44. DOI:10.20525/ijrbs.v5i2.423 

Genç. N. F. (2016). Belediyelerdeki Orta Kademe Yöneticilerin Liderlik Tarzlarının Çalışanlara Güven ile İlişkisi 
ve Bir Araştırma: İstanbul Belediyeleri Örneği Geliştirilmesi (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi). 

İstanbul Ticaret Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. 

Gergen, D. (1999). The Defining Moment – Leadership and the New Millennium. 

www.govtech.net/magazine/local.us/novemebr99/cover2.phtml, November. 



145 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Görgün, A. (2023). Hizmetkar Liderliğin Örgütsel Vatandaşlık Davranışı Üzerine Etkisinde Lidere Güvenin 
Aracı Rolü: Çukurova Bölgesi Büyükşehir Belediyeleri Üzerine Bir Uygulama (Yayımlanmamış 

Doktora Tezi). Çukurova Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana. 

Graham, J. W. (1991). Servant-Leadership İn Organizations: İnspirational And Moral. Leadership 
Quarterly, 2, 105-119. https://doi.org/10.1016/1048-9843(91)90025-W 

Gül, M. A. (2015). Yerel Yönetimlere Yönelik Liderlik Modelinin Geliştirilmesi (Yayımlanmamış Yüksek 

Lisans Tezi). İstanbul Arel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. 

Hartley, J. & Manzie, S. (2020). It’s Every Breath We Take Here: Political Astuteness And Ethics İn Civil 
Service Leadership Development. Public Money and Management, 40(8): 569-578. 

https://doi.org/10.1080/09540962.2020.1777704 

Heberlig, E. S., Leland, S. & Swindell, D. (2017). American Cities and the Politics of Party Conventions. 

New York: State University of New York Press. 

Hotamışlı, M., & Efe, D. (2015). Duygusal Zekâ ve Liderlik İlişkisi Bağlamındaki Çalışmaların 
Bibliyometrik Analiz ile İncelenmesi. Çukurova Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
Dergisi, 19(1), 101-121. 

Huxham, C. (2003), Theorizing collaboration practice. Public Management Review, 5(3), 401-423. 

https://doi.org/10.1080/1471903032000146964 

İnce, M. (2018). Türkiye’de Yerel Yönetimlerde Dönüştürücü Liderlik Algısı Üzerine Bir Uygulama: Kars 
Belediyesi Örneği (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi). Ardahan Üniversitesi, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Ardahan. 

İraz, R. & Ata. N. (2020). Otantik Liderliğin Belediye Çalışanlarının Performansına Etkisinde Pozitif 
Psikolojik Sermayenin Rolü. Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi, 16(27), 288-318.   

John, P., & Cole, A. (1999). Political Leadership in the New Urban Governance: Britain and France 
Compared. Local Government Studies, 25, 98-115. 

Kan, M. E. (2017). Yerel Yönetimlerde Liderlik ve Örgüt İkliminin Bireyel Yenilikçi Davranış ve Tenilik 
İstekliliği ile İlişkisi: Tra1 Bölgesi Yerel Yönetimlerinde Bir Uygulama (Yayımlanmamış Yüksek 

Lisans Tezi). Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum. 

Karaburç, A. E. (2022). Belediyelerde Yöneticilerin Etik Liderlik Davranışlarının Çalışanların Birey-Örgüt 
Uyumu Üzerindeki Etkileri (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi). Nevşehir Hacı Bektaş Veli 

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nevşehir. 

Karaca, G. (2019). Belediye Başkanlarının Liderlik Özellikleri ve Çalışanların Motivasyonu Üzerine Etkileri 
(Bodrum ve Milas Belediyeleri Örneği) (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi). Balıkesir 

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir.  

Karayel, M. (2016). Örgütsel Destek, Lider Desteği Ve Sosyal Desteğin İş Performansına Etkisinde Lider-Üye 
Etkileşiminin Aracılık Rolü: Yerel Yönetimler Örneği (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi). Türk 

Hava Kurumu Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 



146 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Kingdon, J. (2003). Agendas, Alternatives, And Public Policies. Londra: Longman Press.  

Kiser, L., & Ostrom, E. (2000) The Three Worlds Of Action: A Metatheoretical Synthesis Of  İnstitutional 
Approaches. M. McGinnis (Eds,) Polycentric Games and Institutions. (ss. 56–88) . Michigan: 

Michigan University Press. 

Köse, H. D. (2021). Yeni Kamu İşletmeciliği ve Güçlü Belediye Başkanı: Adana, Eskişehir ve Şanlıurfa 
Örnekleri. Kent Araştırmaları Dergisi, 12(32), 650-675. 

https://doi.org/10.31198/idealkent.795207 
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